Horrendum & dictu video mirabile monstrum.

Idem 2. Æneid.

Et monstrum infelix sacrata sistimus arce.

Ibidem.

Nec dubius ea signa dedit Tritonia monstis.

Cic. 5. Verr. Non mihi iam furtum, sed monstrum ac prodigium vide-
batur. Virg. etiam Polyphemum unoculum, monstrum horrendum, in-
gens appellavit. Et sic quicquid est natura deforme, hoc est præter na-
turam, monstrum, & res monstrosa est Terent. in Eunuch. Quid istuc-
nam monstri fuit? Donat. Monstrum est omne contra naturam: si
igitur eunuchus est, & vitiavit virginem, contra rerum naturam fa-
ctum est. ¶ Quandoque monstrum, φάρμα, ponitur pro documen-
to, ut apud Virg. 3. Æneid.

Monstra deum refero.

¶ Monstrum ali dicimus, ubi quid occulti vitij latere significamus.
Haud scio an inde dicitur metaphora, quod monstra ob pudorem
clanculum aluntur, & occultantur. Terent. in Andr. Quamobrem nisi
si id est, quod suspicor, Aliquid monstri aiunt. Vide latius in Adagiis
Erasmi Cornel. Fronto. de differ. vocab. Ostentum, portentum, prodigium
& monstrum, ita distinguit: Ostentum, inquit, est, quod præ-
ter consuetudinem offertur, atque idcirco raritas admirationem fa-
cit: portentum, quod portio & diutius manet, futurumque postmo-
dum aliquid significat. Prodigium: quod mores faciunt per quod de-
trimentum expectatur. Monstrum vero, quod est contra naturam, ut
minotaurus. Hæc Fronto. Sed tamen ab autoribus Latinæ lingue hæc
differentia curiosè observata non est.

Monstrium generali significatione est aliquid visendum seu notabile
quod monstratur. Specialiter

I. Observabile monituim, seu documentum.

II. Res inusitata, quæ nobis stupenda occurrit & terribilis.

III. Est a versabile facinus, cuius aliquem in luce & aperto pudeat
sicut monstrosi partus.

IV. Est aliquid ita inusitatum, ut sit præter naturam.

V. Est ita inusitatum & tremendum, ut exceedat omnem naturam.
Ita quædam miracula monstra dicuntur, sicut enim aliqua monstra
præter communem cursum naturæ, ut tamen causæ secundæ aliquo
modo appareant: quædam autem talia sunt, ut naturaliter fieri, aut
nasci non potuerint.

Monströsus, a, um, quod monstrum refert, quod est contra naturam,
¶ μεμοντρός. GAL. Monstreux. ITAL. Monstruoso. GER. Das ein aindantes
wliche vñnd wunder selzame gestalt hat. HISP. Milagroso. ANGL. Mon-
struous, against nature. ¶ Monstrosi concubitus. Suet. in Tib. c. 4. 3. Mon-
strosæ raritates. Gell. cap. 16. lib. 3. Lucan. lib. 1. Monstrosique omnium
partus. Cic. 2. de diuin. Quid minus mirum, quam illam monstru-
sissimam bestiam urnam evertisse, sortes dissipavisse? Gell. cap. 10. 1. 16.
Monstrosissimum hoc, &c. Item